**26. [O]]** “O” capitular; em tinta bem fraca e borrado.

[fól. 268v]

senhor[io] · minha alma beenze osenhor ·/ Louuemos osenhor oqual louuā os  
 angeos · adoram os senhorios · e tremē os poderios · Oqual cherubim e sera  
 phim / chamō per uoz que nūca quedam · sancto · sancto · sancto · Juntemos as nossas  
 vozes / aas uozes dos angeos · e osenhor detodos / louuemos per nosso modo ·/  
 5 Elles certamēte louuā osenhor / muy puramente e sem culpa · por que sen  
 pre se acheguam aacōtenplacom diuynal · nō per spelho em semelhança ·/  
 mais defaçe afaçe ·/ Se algūū for abastante dizer ou penssar / qual he  
 ante apresença do senhor / aquella multydōē que sse nō pode contar dos spiritus  
 bem auenturados / e uirtudes celestiaes · qual <<he>> em elles afesta dauysom de  
 10 deus sem fim · e alidyce sem conto · aqual ho ardor do amor nō atormenta  
 mays deleyta ·/ Que cousa he em elles odeseio dauysom de deus / com far  
 tura e abastança e com deseio · Nos quaees odeseio nō faz pēna nem abastā  
 çā traz fastio · Per que maneyra em se achegado aamuy alta bem  
 auenturança / som bem auēturados · Em que maneyra juntos ao uerdade  
 15 yro lume / som fectos luz ·/ Per que maneyra em elle esguardando amara  
 uylhosa eternidade som em formados que se nom podem mudar · Mais  
 quando poderemos comprehender aquella alteza da quella dignidade angelical /  
 que agora nō podemos antre nos achar / nem conhecer anatura danossa  
 alma ·/ Quem he esta tam forte · tam enferma · tam pequena · e tā  
 20 grāde · que tantos segredos ē magina · e as couosas celestiaes cōtenpla ·  
 e que achou per engenho mujto claro / asabedoria demuytas artes do proueito  
 humanal · Qual he aquella que tanto conheçeo das outras couosas · e de  
 sy qual ella seia detodo em todo / nō osabe · Enpero que algūās couosas du  
 uydosas seiam dictas per algūūs / sobre sua nacença e criaçom · em pero acha  
 25 mos certamente / que ella he hūū spiritu jnteleytual feyto jn mortal / per  
 opoderio do criador · nō mortalmente uyuête / segundo seu modo · e mortal  
 corpo que sostem uyuificantre · sojeyto amudaçom · dado aesqueecimento ·  
 oqual otemor abaixa · e alegria aleuanta ·/ Oocousa marauylhosa /  
 30 digna / detodo spanto de deus · certamēte criador detodas as couosas · oqual nō  
 sse pode comprehender nē fallar / couosas mujto altas · e mujto mara  
 uylhosas sem duuyda nē hūā / leemos fallamos / e escrepuemos · todos

---

[...] dominationis ejus benedic, anima mea, Domino. Laudemus Dominum, quem laudant Angeli, adorant Dominationes, tremunt Potestates: cui Cherubim et Seraphim incessibili voce proclaimant, Sanctus, sanctus, sanctus. Jungamus voces nostras vocibus sanctorum Angelorum, et communem Dominum laudemus pro modulo nostro. Illi enim laudant Dominum purissime et incessanter [Ms. Mett., inculpabiliter. *Regius*, incessabiliter], quia semper inhaerent contemplationi divinae, non per speculum et in aenigmate, sed facie ad faciem. Sed quis dicere vel cogitare sufficiat, [Ex *Gregorii Magni homilia 8 in Ezechiel*] qualis sit in conspectu omnipotentis Domini illa beatorum spirituum colestiumque Virtutum innumerabilis multitudo, quae sit in eis sine fine festivitas visionis Dei, quae laetitia sine defectu, quis amoris ardor, non crucians, sed delectans, quod sit in eis desiderium visionis Dei cum satietate, et satietas cum desiderio, in quibus nec desiderium poenam generat, nec satietas fastidium parit; quomodo inhaerendo summae beatitudini sint beati; quomodo conjuncti vero lumini facti sunt lux; quomodo semper aspicientes incommutabilem Trinitatem, mutati sunt in incommutabilitatem? Sed quando illam angelicae dignitatis celsitudinem comprehendere poterimus, qui nec ipsius animae nostrae naturam investigare valemus? [Ex citato *Gregorii loco. Vid. lib. de Spiritu et Anima, cap. 56*] Qualis est ista, quae carnem vivificare potest; se autem in sanctis cogitationibus, ut volet, constringere non potest? Qualis est ista, tam fortis, tam infirma; tam parva, tam magna, quae rimatur secreta [Editi, secreta Dei], et colestia contemplatur, atque humanis commodis multarum artium peritiam perspicaci ingenio adinvenisse probatur? Qualis ergo ista est, quae tam multa de caeteris novit, et se qualiter facta sit, prorsus ignorat? Licet enim nonnulla ambigua a quibusdam super ejus origine proferantur, invenimus tamen eam esse quemdam intellectualem spiritum per Creatoris potentiam factum, immortaliter juxta modum suum viventem, mortale corpus quod sustinet vivificantem, mutabilitati subjectum, oblivioni deditum, quem timor saepe afficit, laetitia extollit. O res mira omniq[ue] stupore dignissima! De Deo quidem creatore omnium, qui est incomprehensibilis et ineffabilis, excelsa et mirabilia nimis omni remota ambiguitate legimus, loquimur et scribimus: [...]